
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATOS ADMINISTRATIVOS

Assessoria Técnica

ATOS ADMINISTRATIVOS

Resolução Nº 16/2020 - CEAS/RS

O CEAS/RS reunido extraordinariamente por videoconferência no dia 30/11/2020, conforme Resolução Ad Referendum
01/2020 do CEAS/RS publicada no DOE em 02/04/2020, no uso de suas competências estabelecidas na Lei Orgânica da
Assistência Social, na Norma Operacional Básica do Sistema Único de Assistência Social, no seu Art. 121, inciso VIII e na
sua Lei nº 10.716/96, resolve:

Art. 1º- Aprovar os projetos, abaixo relacionados, do Programa de Apoio à Inclusão e Promoção Social - PAIPS:

- Projeto Vestindo a Família Apaeana - APAE Restinga Sêca;

- Projeto Novo Jogo - ONG Vivendo o Esporte;

- Projeto Criando Oportunidades - Beleza em Todas as Suas Formas 2ª edição- Sociedade Assistencial e Educativa Mãe
Admirável.

Art. 2º - Esta resolução entre em vigor na data de sua publicação.

Ana Maria Almeida Duarte

Presidente do CEAS/RS

Não informado.
Av. Borges de Medeiros, 1501, 8º andar
Porto Alegre
Fone: 5132886400

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul 
Em 11 de Dezembro de 2020

Protocolo: 2020000497415

Publicado a partir da página: 329


	SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

